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Znak sprawy: ZP/44/TP2/2023   Zabrze, 19.09.2023 r. 
 

 
 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 
 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
  
 

DOSTAWA LABORATORYJNEGO SPRZĘTU JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 
 
 
Pytanie nr 1  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowych nr 1 i 2 oraz 
utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy 
konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży 
się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen  
z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, 
cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną 
(nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). 
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §5 ust.3 umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które 
składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe 
niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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Pytanie nr 4 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. a) i b) wzoru umowy poprzez zmianę 
sposobu naliczania kar umownych, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy lub reklamacji kara 
umowna w wysokości 1% wynagrodzenia brutto niezrealizowanego zamówienia / towaru objętego 
reklamacją za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 
niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca 
zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na 
zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej 
samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w 
tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 
Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 
Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co 
nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 
Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę 
do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na 
zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być 
wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw. 
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie 
wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do 
opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie 
otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia 
towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary o której mowa w §7 ust. 2 pkt. c, gdyż kara ta po 
pierwsze daje Zamawiającemu nieuzasadnione korzyści, po drugie powoduje, że wykonawcy, którzy 
korzystają z firm kurierskich w procesie dostawy towaru, z uwagi na brak wpływu na pracowników firmy 
kurierskiej oraz z obawy na możliwość obciążenia karami za działania, na które wykonawca nie ma 
wpływu, zrezygnują z ubiegania się o zamówienie  publiczne, którego realizacja będzie obciążona 
dużym ryzykiem finansowym, niewspółmiernym do korzyści finansowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 6 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. d) wzoru umowy poprzez obniżenie 
wysokości kar umownych do wysokości 10% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto  określonego w 
§3 ust. 2 niniejszej umowy? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia 
wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od 
wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i 
krzywdzące wykonawcę. Zapis § 7 ust. 2 pkt. d)  umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko 
braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest 
szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia 
kary na od  niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy szczegółowego formularza ofertowego poz. 7 
Prosimy o podanie pojemności i wymiarów naczynka pediatrycznego do Hitachi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż naczynka pediatryczne do Hitachi mają wymiary: średnica 17 mm, 
wysokość 37 mm, pojemność 0,5 ml. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy szczegółowego formularza ofertowego poz. 10 
Prosimy o określenie tworzywa z jakiego powinny być wykonane zlewki (szkło czy tworzywo sztuczne). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zlewki wykonane ze szkła jak i z tworzywa sztucznego. 
 
Pytanie nr 9 dotyczy szczegółowego formularza ofertowego poz. 11, 12 
Prosimy o dopuszczenie kolb miarowych szklanym z  korkiem z PP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 10 dotyczy szczegółowego formularza ofertowego poz. 13 
Prosimy o dopuszczenie kamer do analizy moczu z PMMA typu Pentasquare. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy szczegółowego formularza ofertowego poz. 19 
Prosimy o dopuszczenie pipetki Pasteura o poj. 1 ml z podziałką co 0,25 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

 

   Zamawiający 

z upoważnienia DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 

  
       

                 

 
  


